Ad pastorale fastigium meritis licet *Prooemium.* imparibus divinâ dispositione electi, eâ, quae de Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum et Apostoliceae Sedis benignitate in favorem militiarum et hospitalium quorumcunq; ad omnipotentis Dei gloriam, Ecclesiae praesidium, christianaequre religionis et fidei catholicae tuitionem et propagationem, pie salubriterque erectorum et institutorum, ac personarum in eis Altissimo famulantium, processerunt, apostolici munimini nostri patrocinio, cum id a nobis petitur, libenter constabilius.

§ 1. Dudum siquidem felicis recordationis Gregorius Papa XV praedecessor noster omnia et singula privilegia, indulta, facultates, exemptiones, immunitates, libertates et gratias, tam per se, Sedenque Apostolicam, quam per regolanda memoriae Leonem X, Clementem VII, Paulum III, Pium IV, Pian V, Gregorium XIII, Sixtum V, Gregorium XIV, Clementem VIII et Paulum V, Romanos Pontifices similiter praedecessores nostros, dilectis filiis magno magistro et conventui hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani, illiusque prioribus, baiulivis, praceptoribus, commendatariis, fratribus militibus, subditis, vassallis, colonis et presbyteris euram animarum exercentibus concessa et respective confirmata, hospitali domus Beatae Mariae Theutonicorum, eiusque magistro, prio- *Gregorius XV  
concedit privi-  
legia prot in  
rubrica.*

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

ribus, baiulivis, praceptoribus, commendatariis, fratribus, militibus, subditis, vassallis, colonis ac presbyteris curam animarum excentibus concessit; decernens hospitale Beatae Mariae Teutonicorum, illiusque magistrum, priores, baiulivos, praceptores, commendatarios, fratres milites, subditos, vassallos, colonos et presbyteros nullis aliis privilegiis, gratiis et indultis, quatenus in huiusmodi concessione non comprehenderentur, quovis praetextu et ex quacumque causâ, uti, frui et gaudere posse nec debere, quinimo illa omnia cessare, ac irrita et nulla, nulliusque roboris et momenti esse et fore, prout in dictis Gregorii praedecessoris in formâ Brevis desuper sub die xxiii decembris MDCXXII expeditis litteris, quarum tenorem praesentibus pro expresso haberi volumus, plenius continetur. Et subinde piae memoriae Urbanus Papa VIII, etiam praedecessor noster, per suas pariter in formâ Brevis die xix ianuarii MDCXXIV expeditis litteris, quarum tenorem praesentibus itidem haberi volumus pro expresso, iam dictas Gregorii praedecessoris litteras sub certis modo et formâ tunc expressis confirmavit et approbavit.